Baterías solares
Sonnenschein
Baterías de plomo ácido
reguladas por válvula para
sistemas solares
Las baterías solares de
Sonnenschein son muy potentes y
confiables incluso en aplicaciones

hasta la parte
superior
de la tapa
(h1)
máx.
mm
Altura
incl.
conectores
(h2)
máx.
mm
Peso
aprox.
kg
S12/6.6 S 12 6.60 0.06 152 65.5 94.5 98.4 2.60
S12/17 G5 12 17.0 0.17 181 76.0 – 167 6.10
S12/27 G5 12 27.0 0.27 167 176 – 126 9.60
S12/32 G6 12 32.0 0.32 197 132 160 184 11.1
S12/41 A 12 41.0 0.41 210 175 – 175 14.6
S12/60 A 12 60.0 0.60 261 136 208 230 19.0
S12/85 A 12 85.0 0.85 353 175 – 190 26.8
S12/90 A 12 90.0 0.90 330 171 213 236 30.0
S12/130 A 12 130 1.30 286 269 208 230 39.0
S12/230 A 12 230 2.30 518 274 216 238 67.0
155
pages146-168_SABIK_catalogue_2018_Sistemas de alimentación_ES.indd   155 3.9.2018   12.45
2(2)